
 

 

       LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
                        www.obeclipa.cz                   ročník  30, č. 2                                          únor  2020 

                                                                                              
    
 

 Motto:   „Nechtěj být člověkem, který je úspěšný, ale člověkem, který za něco stojí.“  
                                                                                                                                                 Albert Einstein 

                                                                                                                                                                                                          
SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                                        10. 2.                                                         24. 2. 2020                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                10. 2.                                                                                                

PAPÍR:            pondělí  (modré pytle)                                                                            až 23. 3. 2020 

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý modrý soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!   

Od 1. 1. 2020 má každá obec povinnost zajistit i sběr použitých olejů z domácností. K tomu slouží na 

novém stanovišti u vlakového nádraží malá popelnice s označením. 

Olej do ní ukládejte v PET lahvích, dobře uzavřených. Nikdy nepoužívejte skleněné obaly, které by 

mohly  případně způsobit zranění při vkládání do sběrné nádoby. Pro sběr plechovek od nápojů, příp. 

konzerv od potravin použijte ŠEDÝ kontejner, který je zde rovněž umístěn. 

 

  PLATBA ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU   

 
Místní poplatek za svoz komunálního odpadu je pro rok 2020 navýšen 

a činí 500 Kč na osobu a rok. (chataři a chalupáři 500 Kč za nemovitost a rok). 
Poplatek uhraďte do konce února 2020 a po zaplacení dostanete zelenou nálepku 

na popelnice. Popelnice bez letošní známky pracovníci TS od 1. března již nevyvezou. 
Poplatek za psy zůstává stejný tj. 100,- Kč/rok/pes, 

 za každého dalšího je to 150,- Kč/rok/pes.  Splatnost do 31. 3. 2020. 

  

ÚNOROVÍ JUBILANTI 

Jediná naše spoluobčanka v tomto měsíci paní Ludmila Krejčí, Lípa-Potůčky oslaví životní jubileum. 

          Přejeme jí hodně štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace . 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
                                                                                                                                       
Vážení občané, děkujeme Vám, že jste podpořili Tříkrálovou sbírku v Lípě rekordní sumou 

 34. 511,- Kč což bylo nejvíce od roku 2014, kdy se sbírka v Lípě konala poprvé. 

Děkujeme, že jste otevřeli nejen dveře, ale i svá srdce. Ohřáli jste a občerstvili naše koledníky. 
Děkujeme skupinkám dětí, které se již tradičně obléknou do královských plášťů a korunek 
a za každého počasí prošlapou cestičky k Vašim dveřím. 

 

VÁNOČNÍ  SBÍRKA 

 
Vánoční sbírka, která je již dlouhodobě věnována  

Nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích, p o k r a č u j e. 
Přispět na ni můžete na Obecním úřadě v Lípě během měsíce února 2020. 

Stav sbírky k 31. 1. 2020 činí 33.240,- Kč 
Všem dárcům děkujeme!!! 

 

                             VÝPLATA PODÍLŮ  ZA ROK 2019 
 

LESNÍ SINGULÁRNÍ SPOLEČNOST V LÍPĚ , z. s. zve podílníky na výplatu podílů za rok 2019 

dne 23. 2. 2020 od 13:00 hod. v hospodě U Kubínů.          
Za výbor předseda LSS Petr Bobál 

 

STATISTIKA ROKU 2019 

 
 K 1. lednu 2020 má naše obec Lípa 856 občanů. 
 V naší obci se v loňském roce narodily 4 děti, přistěhovalo se do obce 14 občanů, odstěhovalo se  
 16 občanů, zemřelo 5 občanů a sňatek v Lípě uzavřel 1 pár. 
 

 

 

KOŠT SLIVOVICE 

 
     V pátek 27. 12. 2019 se v hospodě U Kubínů uskutečnil 12. košt slivovice. Po rekordní úrodě ovoce 
roku 2018 nastala pro změnu situace, že nebylo téměř z čeho pálit. Ale bylo. Sešlo se rekordních 22 
vzorků slivovice. Po pečlivém hodnocení všech degustátorů vzniklo toto pořadí: 

1. Josef Bořuta, č. 145, 

2 .Miroslava Janalíková, č. 52 (paní šenkýřka na domácí půdě) 
      3. Jaroslav Balajka, č. 227 

Děkuji Všem účastníkům, blahopřeji vítězům a zase se sejdeme „U Kubínů“ v prosinci 2020 !!!  
                                                                                                                                                        Franta 

                                                                                                                                                       

 



 

 

 

Restaurace Rybářská bašta v Lípě zve 
všechny na 

DOMÁCÍ  ZABIJAČKU, 
 která se bude konat  

v pátek 7. 2. a v sobotu 8. 2.2020 
do vyprodání zásob 

rezervace na tel. 577 901 121 
 

 

TJ Sokol Lípa  
pořádá v sobotu 15. února 2020 v 19:00 hod. 

                               v sále Sokolovny Lípa 

         Sokolský ples 
              k poslechu a tanci hraje skupina Amaranth. 
                  Občerstvení a tombola zajištěny !!!  

           Překvapení – taneční vystoupení profesionálů.   
                                                                          

Předprodej vstupenek na OÚ v Lípě od 3. 2. 2020, vstupné 200,-Kč a při vstupu štamprla na zahřátí 
 a rozjezd zdarma!!!                                                                                                                  

                                                                                                                      Srdečně zve výbor TJ Sokol Lípa                                                                                                    

                     

 
 

 



 

 

          PREMIÉRA REBELŮ 
Ochotnický soubor Lípa Vás srdečně zve na premiéru divadelní hry 

 Tak trochu rebelové, která se koná 

  v soboru 22. 2. a v neděli 23. 2. od 17:00 hod. 
Předprodej týden před představením na OÚ Lípa. Vstupné 80,- Kč 

 

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ KOMEDII 

Obec Lípa Vás zve na divadelní komedii 1 + 1 = 3,  v pátek 20. března 2020 na Sokolovnu v Lípě. 

Předprodej proběhne ve středu 12. 2. 2020 od 16-19 hod. na OÚ Lípa. Cena 350,- Kč. 
Hrají: Veronika Arichteva, Ernesto Čekan, Tomáš Juřička, Daniel Rous, Jan Antonín Duchoslav a další. 

 
 

           PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
 

Dovolujeme si Vás jménem společnosti E. ON Distribuce, a.s. upozornit, že v katastru naší obce  
Lípa bude z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy nutné dočasně přerušit 

dodávku elektrické energie v úterý 4. 2. 2020 od 7:30 do 14:30 hod. 
 Rozsah přerušení dodávky elektřiny se týká těchto čísel popisných:  1, 112, 116, 125, 128, 135, 136, 

138, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 155, 156, 158, 159, 171, 172, 173, 178, 180, 185, 
194, 195, 2, 202, 207, 210, 215, 216, 222, 225, 228, 229, 237, 241, 245, 251, 254, 263, 267, 271, 3, 
36, 4, 43, 5, 52, 53, 54, 56, 57,6, 7, 80, 85, 96.    

 
A NA  ZÁVĚR… 

 
     Máme za sebou první měsíc roku, děti dostaly vysvědčení. Zima stále nikde (zatím). Plesová 
sezóna v plném proudu. Šatníky krásnější poloviny lidstva pravidelně provětrávány, u té druhé 
poloviny to není naštěstí tak dramatické. Události kolem nás letí rychlým tempem. Roušky 
vyprodány, k tomu přichází chřipkové období a člověk má pocit, že se svět zbláznil. Ale i v tomto 
šíleném kalupu se najdou věci, které nás mohou potěšit a zahřát na srdci.  
     V lednu úspěšně proběhla kolaudace nové hasičárny a nyní probíhá postupné vybavování 
interiéru budovy. Slavnostní otevření proběhne v jarních měsících a všichni se mohou těšit a podívat 

na to, co jsme společně vybudovali.  A myslím, i podle ohlasu všech účastníků kolaudace, že se 
stavba povedla a naši hasiči budou mít krásné a funkční zázemí pro svoji činnost. Ostatně, se svými 

připomínkami a radami se průběhu výstavby aktivně zúčastňovali a řadu věcí ovlivňovali. 
     Letošní rok je přestupný, začíná únor, který bude mít po čtyřech letech zase 29 dní. Jeden den 
navíc! Přeji nám všem, abychom ten den navíc ve svém životě poznali a taky ho mohli prožít zcela 
podle svých představ. Ale v tom rychlém sledu událostí ho ani nepostřehneme, prostě proběhne a 
život jde dál.  Jen bych se nechtěl v  tento den narodit. Představte si narozeniny jen jednou za 4 roky!  

Na druhé straně, oslavit v šedesáti letech své patnácté narozeniny má taky něco do sebe.  
Bez ohledu na datum narození Vám všem přeji jen to dobré, krásné dny i trochu zimní atmosféry.                                                                            
                                                                                                                                             Radek Palán, starosta  
             

Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Lípa, Lípa č. p. 118, 
IČ 00568627, zdarma 330 výtisků, ev. č. MK ČR E 21704 


